



UOHSX00DIE0D

Spisová značka:

ÚOHS-V0072/2020/IN

Číslo jednací:

ÚOHS-15988/2020/130/JDa

Vyřizuje:

Brno: 1. 6. 2020

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) obdržel dne 15. 5. 2020 Vaši žádost (dále jen „žádost“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem je poskytnutí následujících informací týkajících se podpor malého rozsahu:

1. u jakých subjektů zapsaných v centrálním registru podpor malého rozsahu konkrétně jmenovitě byla založena od 16. 3. 2020 do dne odpovědi na tuto žádost nová podpora malého rozsahu, tj. jakým konkrétním subjektům byla v tomto období přidělena podpora malého rozsahu,
2. u jakých subjektů zapsaných v centrálním registru podpor malého rozsahu konkrétně jmenovitě byla od 16. 3. 2020 do dne odpovědi na tuto žádost založena nová podpora, u které je jako poskytovatel uvedena Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s.,
3. u výše uvedených podpor žádáte uvést účel a výši podpory v Kč,

(dále jen „požadované informace“).

Úřad dle ust. § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytuje požadované informace a sděluje následující.

V příloze tohoto přípisu Vám Úřad zasílá tabulku, z níž jsou zřejmé Vámi požadované údaje, a to v rozsahu:

- obchodní jméno příjemce,
- příjmení a jméno příjemce,
- poskytovatel v případech, kdy jím byla Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s.,
- výše podpory,
- účel poskytnutí podpory.

Příložený výpis z centrálního registru podpor malého rozsahu obsahuje požadované údaje za období od 16. 3. 2020 do 21. 5. 2020 do 14:00 hod. (datum a čas zpracování podkladů pro odpověď na Vaši žádost). Pro úplnost Úřad uvádí, že v souladu s judikaturou Nejvyššího správního soudu (viz např. rozsudek č. j. 6 As 33/2011-83 ze dne 20. 10. 2011) informace, které je povinný subjekt zavázán poskytnout, jsou informace existující v dispozici povinného subjektu již v okamžiku doručení žádosti o poskytnutí informace povinnému subjektu. Informace o podporách poskytnutých po podání Vaší žádosti (od 15. 5. 2020 do 21. 5. 2020) Vám Úřad poskytl nad rámec své zákonné povinnosti.

V souvislosti s poskytnutím informace Úřad nepožaduje úhradu nákladů.

S pozdravem

ředitelka Kabinetu předsedy Úřadu

**Obdrží:**

**Příloha:**

viz text